
  

  
 

 

  

  

  

  曜日 4 月行事予定 

1 火  

2 水 入園式 

3 木  

4 金  

5 土 鈴の音保育園交流 

6 日  

7 月  

8 火  

9 水  

10 木  

11 金  

12 土 鈴の音保育園交流 

13 日  

14 月  

15 火  

16 水  

17 木 誕生会 

18 金 保護者会役員会 

19 土 鈴の音保育園交流 

20 日  

21 月  

22 火 金峰春さがし（さくら組）、避難訓練 

23 水 語り部さん来園 

24 木  

25 金 布団持ち帰り、保護者会懇談会・総会 

26 土 鈴の音保育園交流 

27 日  

28 月  

29 火 昭和の日 

30 水 さくら組親子遠足 

≪今月の保育≫ 

◎【養護】 

・入園、進級などによる新しい環境や保育者に慣れ、子どもたちが安心して過ごせるよう一人ひと

りに合わせて丁寧に関わっていきます。 

◎【教育】 

・一人ひとりが、好きなあそびをみつけて楽しめるようにしていきます。 

・春の自然に触れ、戸外でのびのびあそびを楽しみながら、実体験を通して五感を使い、興味関心

や知的好奇心を広げていけるような関わりをしていきます。 

４月２日（水）、新入園の子どもたちと、昨年度に途中入園した子どもたちが参

加し、令和７年度の入園式が行われました。《くるみ組（０歳児）８名、れんげ組

（１歳児）２名、つくし組（２歳児）４名、よもぎ組（３歳児）１名の１５名の

お友だちが新しく仲間入りします。》 

式には３・４・５歳児が参加し、元気いっぱい園歌を歌ってお祝いを 

しました。年長児さくら組の子どもたちは『東部おんど』と『お祝いの 

言葉』も披露してくれ、新入園の子どもたちを温かくお迎えしました。 

令和７年度、東部保育園の園児数は１０８名からスタートし、 

年度途中で入園するお友だちを含め、年度末には１１８名になります。 

子どもたちの『やってみたい』という思いを大切にしながら、一人 

ひとりが伸び伸びと自分らしさを発揮して過ごせるよう、３５名の 

職員一同、お子様と丁寧に関わり保育を進めて参ります。尚、下記 

に今年度の「東部保育園の保育の特色」と「保育目標」を掲載して 

おりますのでご覧ください。 

保護者の皆様には、保護者会活動や保育園のさまざまな行事等への 

ご協力とご参加をお願いいたします。 

 慣らし保育 

5 月の主な予定 

5/13（火）語り部さん来園 

5/14（水）誕生会 

5/15（木）かもしかクラブ 

5/19（月）避難訓練 

5/23（金）3.4 歳児親子遠足 

5/29（木）内科健診（0.1.5 歳児、鈴の音） 

5/30（金）内科健診（2.3.4 歳児） 

5/31（土）れんげ組クラスお楽しみ会 

【保育理念】 

      ＊子どもの“やりたい”からはじまる保育 

令和 7 年 4 月 2 日発行  

社会福祉法人恵泉会 東部保育園  

住所：日出一丁目 25－23  

TEL：22-2142 FAX：64-0731  

 

Facebook  

【保育目標（育ってほしい子ども像）】 
＊好きなことをみつけ、夢中で遊べる子ども 

＊自分で考え、判断し、自ら行動できる子ども 

＊いろいろなことに挑戦していく子ども 

＊自分もみんなも、大切にできる子ども 

 

【保育の特色】 

＊法人の基本姿勢『熱意、誠意、創意』の下に、地域に開かれ、地域に愛され、信頼

される保育園を目指します。 

＊子ども一人ひとりの年齢に応じた発達段階を踏まえながら、異年齢保育と年齢別

クラス活動を計画的に行ないます。その際は、複数の保育士等と異年齢クラス担

任がチームを構成し、全保育者が細やかに関わりながら保育を進めます。 

＊自由な発想で表現・創作活動できる環境や、自ら好きな遊びを 

選ぶ環境の中で個々の多様な能力を引き出します。 

＊自然・食育・絵本の活動を保育の柱とし、実体験を通して、生きる 

力の基礎を育みます。 

〇入園・進級にあたり、様々なお知らせ等を本日 2 日（水）に配付させ

ていただきました。内容をご確認いただき、不明な点等ある場合は、

事務室までお声がけください。 

〇新年度、令和７年度４月より、３歳児以上のクラスが対象となる給食

費の値上げをさせていただくことになりました。給食費（4,700 円

→4,800 円）は国の基準額の改定を踏まえたものです。大変恐縮です

が、ご理解くださいますようよろしくお願いいたします。（上記の内容

は、６年度同様口座引き落とし《４月分：５月２６日〈月〉》とさせて

いただきます。） 

〇４月２５日（金）令和７年度、保護者会懇談会・総会を開催いたしま

す。園運営や、保護者会活動について、総会の中でお伝えしていきます。

お忙しい時期ではありますが、ご参加くださいますようお願いいたしま

す。 

・18:30～19:15 ⇒ くるみ・れんげ・つくし組クラス懇談会 

・19:15～20:00 ⇒ 保護者会総会 

・20:00～20:45 ⇒ よもぎ・もみじ・さくら組クラス懇談会 

※詳しい内容を後日お知らせいたします。駐車場についても記載いたします

ので、ご確認ください。 

※例年、夜の時間帯ということで参加が難しい中、ご都合をつけておいでい

ただきますことに感謝を申し上げます。同日に保護者会総会を実施し、７

年度の保護者会事業や予算（どのように活動に使わせていただくか）につ

いてお知らせをいたします。実施の時間帯については、どうぞご理解をい

ただきますようお願いいたします。 

《もみじぐみ》               《れんげぐみ》 
   27 日      なささん          13 日      わくさん 

 《よもぎぐみ》                  18 日      こうさん 

  30 日      さなさん          19 日      せなさん 

 《つくしぐみ》                  20 日      ここなさん 

  24 日      はるみちさん     《くるみぐみ》 

  26 日      めいさん          23 日       まはるさん 

Instagram  

恵泉会 SNSご覧ください 

＊＊＊ おしらせとお願い ＊＊＊ 


